Cereja 85,25Pts, Cítrico, Melaço Cana, Corpo 
Cremoso, Leve Frutado, embalagem de 500gr 
(quinhentos gramas) ou 1Kg (um quilo).  

90 KG R$120,00 

GLOBAL R$10.800,00 

R$137,01 

GLOBAL R$12.330,90 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: o valor estimado da contratação é de R$10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais), sendo o valor estimado do quilo do café R$120,00(cento e vinte reais). 

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO: Menor valor obtido nas 
pesquisas de preços realizadas. 

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES, NO CASO DA PESQUISA DIRETA DE QUE DISPÕE O INCISO